
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.646  117Sexta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2023

milhão quatrocentos e dez mil cento e cinquenta reais); Tavares Comercio 
em Geral Ltda, CNPJ nº 50.548.641/0001-53. Valor R$ 3.067.900,00 (três 
milhões e sessenta e sete mil e novecentos reais). Data da homologação: 
04/10/2023. Edilson Graciano de Aquino - Secretário de Educação.

RESULTADO DO JULGAMENTO 
CONCORRENCIA Nº 2.2023-00003 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Santa Maria do 
Pará/Pa, por meio do Presidente, torna público o resultado do julgamen-
to da TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2023-00003, sendo o seguinte: Habilita-
ção da empresa Pavitex Sereviços de Pavimentação e Comercio Ltda CNPJ: 
22.360.618/0001-03, sendo a Vencedora com proposta totalizando o valor 
integral de R$ 821.416.33 (oitocentos e vinte mil quatrocentos e dezesseis 
reais e trinta e três centavos), que atendeu as exigências Editalícias. Carlos 
Cleberson Ferreira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO
A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA torna público o 
extrato da Ata de Registro de Preço 012/2023, oriunda do Pregão Eletrô-
nico nº 011.2023, para Aquisição de Materiais de Expediente, Objetivando 
Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos Mu-
nicipais de Santa Maria do Pará/Pa. Vencedoras: K Sasamoto Eireli, CNPJ nº 
03.823.145/0001-80. Valor R$ 2.954.050,60 (dois milhões novecentos e cin-
quenta e quatro mil e cinquenta reais e sessenta centavos); A. F. A. Comercio 
de Mercadorias Geral, CNPJ nº 33.341.536/0001-20. Valor R$ 370.309,60 
(trezentos e setenta mil trezentos e nove reais e sessenta centavos). Vigên-
cia:  27/09/2023 a 27/09/2024. Alcir Costa da Silva- Prefeito Municipal 
de Santa Maria do Pará.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA torna público o ex-
trato da Ata de Registro de Preço 014/2023, oriunda do Pregão Eletrônico 
nº 010.2023, para Aquisição de Gêneros Alimentícios Destinado a Meren-
da Escolar do Município de Santa Maria do Pará/Pa, Objetivando Atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Vencedoras: HNC Silva 
Comercio Ltda, CNPJ nº 47.400.231/0001-56. Valor R$ 1.410.150,00 (um 
milhão quatrocentos e dez mil cento e cinquenta reais); Tavares Comercio 
em Geral Ltda, CNPJ nº 50.548.641/0001-53. Valor R$ 3.067.900,00 (três 
milhões e sessenta e sete mil e novecentos reais). Vigência: 05/10/2023 a 
05/10/2024. Edilson Graciano de Aquino - Secretário Municipal de Edu-
cação de Santa Maria do Pará.

Protocolo: 1023881

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 260/2023-SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
759/2022- GAP/PMS, de 01 de Novembro de 2022 e em cumprimento ao 
disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear servidores abaixo designados como Comissão de fiscalização 
e Acompanhamento dos contratos decorrentes de processo administrativos 
visando a Contratação Direta de Empresa Para a Prestação de Serviço em 
Exames Laboratoriais de Análise e Diagnóstico Com Cessão de Mão - de - Obra 
Especializada, Insumos E Equipamentos Automatizados Necessários À Perfei-
ta Execução dos Serviços, Para Realização de Exames de Análises Clínicas 
Para Atender a necessidade do HMS, PSM, Unidade de Pronto Atendimento- 
Upa 24 Horas, Ambulatório Municipal de Especialidades, Arena Poliesportiva E 
Hospital Sagrada Família. HMS/PSM - Titular: Jonara Elise Frey Portela, Mat.: 
52453, CPF: 008.574.721-19 e RG: 8506313, Divisão Especializada em Servi-
ços Operacionais - HMS/SEMSA; HMS/PSM - Suplente: Sérgio Furtado, Mat.: 
64294, CPF: 221402719-04 e RG: 8392168, Farmacêutico Bioquímico HMS/
SEMSA. UPA - Titular: Adeliane Silva Frota, Mat. 51421, CPF: 871.348.962-
34e RG: 5396505, Divisão de Serviços Assistenciais UPA 24 horas/SEMSA; 
UPA - Suplente: Rodolfo Sousa Dos Santos, Mat. 92652, CPF: 003.602.042-79 
e RG: 6334415, Gerente Upa/SEMSA;
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada esta função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 
Santarém/PA, de 13 de dezembro de 2023. Irlaine Maria Figueira Da Silva - 
Secretaria Municipal de Saúde/Decreto n° 759/2022-GAP/PMS.

Protocolo: 1023882

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230455 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2022 - SRP - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contrata-
do: H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-

SA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, FERRAMENTAS, PNEUS 
E MATERIAL PERMANENTE PARA VEÍCULOS LEVES E MAQUINAS PESADAS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMOB E SEMURB. 
Vigência: 12/12/2023 a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 78.158,55 (setenta e 
oito mil, cento e cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos) - Data 
da Assinatura: 12/12/2023.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1023884

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-PE-SRP-PMSF-
SAÚDE, com objeto: Contratação de Empresa para futuras e eventuais cole-
tas, transporte, tratamento e destino final ao lixo patológico proveniente dos 
estabelecimentos de Saúde pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de 
São Francisco do Pará. Data de abertura: 29/12/2023 às 08h30min. através 
do www.comprasnet.gov.br. O edital estará disponível no www.comprasnet.
gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal do TCM/PA. Ordenador de despesa: 
Patrícia Silva Chaves, Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1023886

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023-PE-SRP-PMSF
-EDUCAÇÃO, com objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMPU-
TADORES E INSUMOS DE INFORMÁTICA, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação e Escolas da Rede Municipal de Ensino do 
município de São Francisco do Pará-PA. Data de abertura: 29/12/2023 às 
14h00min, através do www.comprasnet.gov.br. O edital estará disponível no 
www.comprasnet.gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal do TCM/PA. Ordena-
dor de despesa: Luizivam Fonseca de Nazaré. Secretário Municipal 
Interino de Educação.

Protocolo: 1023890

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023-PE-PMSF-SAÚDE, 
com objeto: Aquisição de Combustíveis para atender as demandas da Secre-
taria Municipal de Saúde do Município de São Francisco do Pará, no desem-
penho de suas atividades de deslocamento. Data de abertura: 29/12/2023 às 
14h00min, através do www.comprasnet.gov.br. O edital estará disponível no 
www.comprasnet.gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal do TCM/PA. Ordena-
dor de despesa: Patrícia Silva Chaves. Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1023888

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023-PE-PMSF-ADM, 
com objeto: Aquisição de combustíveis para atender as demandas das Se-
cretarias: Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Secretaria Municipal de Agricultura, Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Municipal Secretaria de Administração do município de São 
Francisco do Pará. Data de abertura: 29/12/2023 às 09h00min, através do 
www.comprasnet.gov.br. O edital estará disponível no www.comprasnet.gov.
br, site da Prefeitura e/ou Portal do TCM/PA. Ordenador de despesa: Mar-
cos Cesar Barbosa e Silva. Prefeito.

Protocolo: 1023894

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO

ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência do contrato 
nº: 20196005 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE CON-
TRATADA: MEDEIROS, ALBUQUERQUE E QUEIROZ ADVOGADOS ASSOCIA-
DOS S/S ORIGEM: inexigibilidade nº 6/2019-00003. OBJETO: Contratação 
de empresa para prestação de Serviço de Consultoria e Assessoria Jurídica 
especializado em Área Ambiental para atender o Fundo Municipal de Meio 
Ambiente. Vigência: 31/12/2023 à 01/07/2024.
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência dos con-
tratos nº: 20216015 - PMU, 20216016 - FME, 20216017-FMS, 20166018 - 
FMAS, 20216019 - FMMA CONTRATADA: ESCRITÓRIO SALOMÃO & ARAUJO 


